
N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/5871 (1/25)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

5871
RESOLUCIÓN 1387/2021, de 2 de noviembre, de la Directora General de Osakidetza-Servicio 

vasco de salud, por la que se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y excluidas, 
y se procede a la asignación definitiva de destinos convocados en el Ciclo de Implantación en el 
Concurso de Traslados Abierto y Permanente de la Categoría de Médico/a (puestos funcionales 
de facultativo/a Especialista Médico/a de Familia-EAP y de Facultativo/a Especialista Médico/a 
Pediatra-EAP) del grupo profesional de Facultativos/as Médicos/as y Técnicos/as con destino 
en las organizaciones de servicios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante la Resolución 1671/2019, de 26 de diciembre, del Director General de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud se convoca Concurso de Traslados Abierto y Permanente en la categoría de Médico/a 
(puestos funcionales de Facultativo/a Especialista Médico/a de Familia-EAP y de Facultativo/a Especialista 
Médico/a Pediatra-EAP), del Grupo profesional de Facultativos/as Médicos/as y Técnicos/as, publicán-
dose en el BOPV n.º 7, de 13 de enero de 2020, que se regirá con arreglo a las bases contenidas en el 
Anexo del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019 del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud.

Mediante la Resolución 488/2020, de 11 de diciembre, se publica en BOPV n.º 254, de 21 de 
diciembre de 2020, la oferta de destinos del ciclo de implantación del Concurso de Traslados 
Abierto y de la categoría de Médico/a (puestos funcionales de Facultativo/a Especialista Médico/a 
de Familia-EAP y de Facultativo/a Especialista Médico/a Pediatra-EAP) del Grupo profesional de 
Facultativos/as Médicos/as y Técnicos/as, modificada por Resolución 587/2020, de 22 de diciem-
bre, de la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, publicada en 
el BOPV n.º 262, de 31 de diciembre de 2020.

Mediante la Resolución 384/2021, de 19 de julio, de la Directora de Recursos Humanos de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud, se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y 
excluidas y se procede a la asignación provisional de destinos convocados en el ciclo de implan-
tación del Concurso de Traslados Abierto y Permanente de la categoría de Médico/a (puestos 
funcionales de Facultativo/a Especialista Médico/a de Familia-EAP y de Facultativo/a Especialista 
Médico/a Pediatra-EAP) del Grupo profesional de Facultativos/as Médicos/as y Técnicos/as con 
destino en las organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

De conformidad con lo previsto en la base 9.8 del Anexo del Acuerdo de 27 de noviembre 
de 2019 del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el que se 
aprueban las bases del procedimiento de Concurso de Traslados Abierto y Permanente para 
la provisión de destinos de destinos básicos en el Ente Público Osakidetza-Servicio vasco de 
salud, el Tribunal ha elevado a esta Dirección General de Osakidetza-Servicio vasco de salud la 
relación definitiva de asignación de destinos de la categoría de Médico/a (puestos funcionales 
de Facultativo/a Especialista Médico/a de Familia-EAP y de Facultativo/a Especialista Médico/a 
Pediatra-EAP) del Grupo profesional de Facultativos/as Médicos/as y Técnicos/as, por lo que, en 
uso de las facultades en materia de personal atribuidas en la legislación vigente,



N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/5871 (2/25)

RESUELVO:

Primero.– Aprobar la relación definitiva del personal admitido, por el orden de la puntuación 
total alcanzada, en el Concurso de Traslados Abierto y Permanente para la provisión de des-
tinos de la categoría de Médico/a (puestos funcionales de Facultativo/a Especialista Médico/a 
de Familia-EAP y de Facultativo/a Especialista Médico/a Pediatra-EAP) del Grupo profesional 
de Facultativos/as Médicos/as y Técnicos/as convocado por la Resolución 1671/2019, de 26 de 
diciembre, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, mediante el Anexo I que 
acompaña a la presente Resolución.

Segundo.– Aprobar la relación definitiva del personal excluido del Concurso de traslados para la 
provisión de destinos de la categoría de Médico/a (puestos funcionales de Facultativo/a Especia-
lista Médico/a de Familia-EAP y de Facultativo/a Especialista Médico/a Pediatra-EAP) del Grupo 
profesional de Facultativos/as Médicos/as y Técnicos/as convocado por la Resolución 1671/2019, 
de 26 de diciembre, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, con indicación 
de las causas de exclusión, mediante el Anexo II que acompaña a la presente Resolución.

Tercero.– Ordenar la publicación de la relación definitiva del personal adjudicatario de los des-
tinos del correspondiente puesto funcional ofertados en el Anexo I de la Resolución 1671/2019, 
de 26 de diciembre, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el orden de 
puntuación alcanzada, mediante el Anexo III que acompaña a la presente Resolución.

Cuarto.– Los destinos adjudicados con carácter definitivo serán irrenunciables, salvo que dicha 
renuncia esté motivada por la obtención de destino en virtud de la Resolución de otro procedi-
miento de movilidad voluntaria definitiva convocado por cualquier Administración Pública o Servicio 
de Salud, conforme lo establecido en el artículo 37.4 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del 
Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios de salud o por un nombramiento de libre 
designación.

Quinto.– Quienes obtengan destino deberán cesar en el que, en su caso, vinieran desempe-
ñando dentro de los tres días hábiles siguientes a aquel en que se publique la Resolución de 
asignación definitiva de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La toma de posesión que, con carácter general, supone la incorporación al destino adjudicado 
deberá efectuarse dentro de los tres días siguientes al del cese, si las plazas son de la misma 
localidad; en el plazo de cinco días, si son de distinta localidad dentro de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco, y en el plazo de un mes, si supone cambio de Servicio de salud. En el caso de que 
la adjudicación suponga el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión será de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la Resolución de asignación definitiva 
de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La persona adjudicataria que, en el momento de la toma de posesión, se encuentre desempe-
ñando un destino en régimen de comisión de servicios, promoción interna temporal o adscripción 
provisional en Osakidetza, dispondrá del plazo de toma de posesión previsto en el apartado 9.9.3 
del Acuerdo de 27 noviembre de 2019, si bien para el cómputo del mismo deberá tenerse en 
cuenta el destino que ocupa, salvo que se le adjudique este último, en cuyo caso deberá efectuar 
la toma de posesión el día siguiente al de la publicación de la Resolución de asignación definitiva 
de destinos en el BOPV en los supuestos de adscripción provisional o al del cese en los supuestos 
de comisión servicios y promoción interna temporal.

Sexto.– Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.



N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/5871 (3/25)

Séptimo.– Al amparo de lo establecido en la base 9.8 del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019, 
del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud contra esta Resolución 
podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 2 de noviembre de 2021.

La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
MARÍA ROSA PÉREZ ESQUERDO.



ANEXO I 

CICLO RESOLUCIÓN 488/2020 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS 

CATEGORÍA: FAC. ESP. MÉDICO/A DE FAMILIA EAP 

PUESTO FUNCIONAL: FAC. ESP. MÉDICO/A DE FAMILIA EAP

Orden DNI Nombre y apellidos Total 

1    ***3065** Arzuaga Arambarri, Maria Jesus     82,5000 
2    ***5876** Luque Jimenez, Miguel     82,5000 
3    ***8207** Urresti Iruretagoyena, Juan Ignacio     82,5000 
4    ***6274** Arcas Fernandez, Maria Cristina     82,5000 
5    ***0119** Rodriguez Madariaga, Maria Luisa     82,5000 
6    ***5625** Merino Hernandez, Maria Luisa     82,5000 
7    ***8459** Bergera Arrazubi, Ana Maria     82,5000 
8    ***3158** Arteaga Perez, Fernando     81,0097 
9    ***9333** Iza Padilla, Aranzazu     81,0097 

10   ***0777** Jauregui Logroño, Maria Lourdes     80,0095 
11   ***1716** Garcia Urquiaga, Esther     79,7181 
12   ***2074** Gamboa Gil, Nerea     77,6757 
13   ***8895** Daza Asumendi, Pablo     77,6757 
14   ***4213** Arina Chasco, Maria Del Rocio     75,4260 
15   ***5994** Ayastuy Altuna, Maria Isabel     75,0085 
16   ***1574** Berraondo Zabalegui, Ignacio Jesus     75,0000 
17   ***5355** Solar Barruetabeña, Marta Patricia     75,0000 
18   ***7709** Domingo Rico, Cristina     75,0000 
19   ***8606** Olarreaga Tellechea, Margarita Luisa     75,0000 
20   ***1422** Ruiz Aguirre, Maria Begoña     75,0000 
21   ***5534** Salaverri Sabando, Gonzalo     75,0000 
22   ***5486** Berriatua Ena, Begoña     75,0000 
23   ***8577** Arruti Querejeta, Amaia     74,6751 
24   ***4489** Ibañez Fernandez, Rosa Maria     74,5099 
25   ***1430** Arriaga Bayo, Maria Asuncion     74,0083 
26   ***0486** Lopez Rodriguez, Ana Maria     73,5082 
27   ***3040** Vidaurrazaga Herran, Isabel Sofia     73,0081 
28   ***3827** Ruiz Del Palacio, Maria Belen     72,4254 
29   ***0875** Darriba Rodriguez, Maria Carmen     71,8427 
30   ***4677** Castaño Yubero, Maria Del Carmen     70,6758 
31   ***3027** Vicario Gamboa, Ainhoa     70,1742 
32   ***8650** Etcheverry Mugica, Miren Itsaso     70,0075 
33   ***5647** Gonzalez Silveres, Eladino     69,9249 
34   ***3333** Andres Alvarez, Miren Amaia     69,5074 
35   ***8011** Martinez Barastay, Maria Pilar     67,3403 
36   ***9538** Azkarate Zubiaur, Jon     66,5068 
37   ***5461** Olave Martinez, Ana Paula     65,6748 
38   ***5827** Sampedro Arrieta, Maite     65,6733 
39   ***3096** Goyenechea Herrero, Ana     64,6731 
40   ***5164** Gallo Alcala, Laura     64,5064 
41   ***5382** Arregui Lopez, Ana Isabel     64,1730 
42   ***2943** Zapirain Sarasola, Edorta     64,1730 
43   ***1726** Garcia Garcia, Carmen Adela     64,0063 
44   ***7218** Olabarrieta Irazabal, Leyre     64,0063 
45   ***0574** Gonzalez Gonzalez, Amaia     63,9237 
46   ***2005** Valverde Llantada, Maria Luisa     63,8411 
47   ***0433** Barruso Bares, Carlos     63,6744 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (4/25)



Orden DNI Nombre y apellidos Total 

48   ***2619** Bueso Granado, Jose Maria     63,3410 
49   ***7450** Libano Torrontegui, Miren Olatz     63,3395 
50   ***4947** Larramendi Romero, Aitor     63,1725 
51   ***1338** Rojo Lopez, Jorge     63,0902 
52   ***2885** Echevarria Ruiz, Jose Ignacio     63,0902 
53   ***4599** Borras Calvo, Alicia     63,0061 
54   ***4572** Garcia Ramirez, Maria Del Mar     62,8394 
55   ***6927** Marin Lacarta, Ane Maite     62,8394 
56   ***4302** Gonzalez Gomez, Purificacion     62,5060 
57   ***5293** Barandiaran Igoa, Aitziber     62,5060 
58   ***1403** Garcia Fernandez, Izaskun     62,3393 
59   ***0610** Gorostiaga Uriarte, Estibaliz     62,1573 
60   ***6525** Presmanes Losada, Magdalena Maria     61,6725 
61   ***4118** Arechabala Alcibar, Iñigo     61,3391 
62   ***2784** Valdivielso De La Calle, Maria Aurora     61,1724 
63   ***6406** Etxegarai Begoña, Aitziber     61,0057 
64   ***6129** Arteagoitia Ruiz, Naiara     60,6723 
65   ***1522** Lopez Alonso, Emilia Maria Begoña     60,5071 
66   ***7447** Perez Sanchez, Tamara     60,5056 
67   ***4095** Gonzalez Rodriguez, Maite     60,5056 
68   ***5171** Etxegia Iriarte, Miren Arantza     60,5056 
69   ***5396** Estrada Aguirrezabala, Isabel     60,5056 
70   ***0158** De Diego Serna, Maria Carmen     60,4755 
71   ***5548** Patus Echezarreta, Nora     60,3389 
72   ***7047** Garmendia Saavedra, Goikoana     60,3389 
73   ***0018** Cobos Rozadilla, Marta     60,0055 
74   ***5950** Prieto Garcia, Natalia     60,0055 
75   ***8239** Unzueta Celayeta, Jose Agustin     60,0055 
76   ***7953** Garaikoetxea Zabala, Onintza     59,8388 
77   ***9230** Saenz De Samaniego Arrate, Iban     59,8388 
78   ***6559** Uria Azpiazu, Ainara     59,6721 
79   ***2903** Olariaga Fernandez, Nagore     59,6721 
80   ***9068** Del Val Queralt, Leyre     59,5054 
81   ***6269** Benguria Arriluzea, Olatz     59,3387 
82   ***2703** Martin De La Sierra Fuentes, Sonia     59,1720 
83   ***7649** Larramendi Uranga, Elena     59,0053 
84   ***2720** Garcia Pulido, Blanca Maria     59,0053 
85   ***5541** Benavides Alonso, Raquel     59,0053 
86   ***7538** Ulayar Villamor, Leire     58,6719 
87   ***5349** Bidarte Peraita, Iraide     58,6719 
88   ***8583** Garro Mendiolagaray, Jon Kepa     58,1718 
89   ***9073** Garcia De Cortazar Gonzalez De Belandia, Idoia     58,1718 
90   ***2525** Perez Rizo, Manuela     58,0066 
91   ***5515** Perez Luis, Monica     58,0051 
92   ***0520** Zubieta Eguia, Olatz     57,5050 
93   ***3527** Goikoetxea Arriola, Aitzol     57,1720 
94   ***8492** Mendiguren Navascues, Maria Aranzazu     56,8397 
95   ***8109** Balerdi Zabala, Joseba     56,8382 
96   ***7472** Agirretxu Del Molino, Cristina     56,6715 
97   ***1730** Bartolome Dominguez, Maria Jose     56,3396 
98   ***1406** Uria Ibarguengoitia, Francisco Javier     56,0047 
99   ***9766** Martin Yague, Alberto Ignacio     56,0047 

100  ***7576** Conde Rivas, Maria Dolores     55,8395 
101  ***7158** Martinez Elgarresta, Miren     55,8380 
102  ***8137** Usandizaga Odriozola, Esther     55,1712 
103  ***7322** Akarregi Bengoetxea, Oihana     55,1712 
104  ***5992** Muñoz Fernandez, Maria Jose     54,8397 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (5/25)



Orden DNI Nombre y apellidos Total 

105  ***7542** Saenz Larrinaga, Maria Jesus     54,1710 
106  ***3905** Morcillo Torres, Maria Gracia     53,8376 
107  ***7948** Imaz Sanchez, Amalur     53,3375 
108  ***6692** Leturia Telleria, Ana Maria     53,3375 
109  ***7058** Espejo Marchante, Elena     52,8374 
110  ***4336** Maiza Otaño, Jose Maria     52,7054 
111  ***3880** Lopez Fernandez, Jacob     52,5055 
112  ***7537** Velez De Mendizabal Perez, Arantzazu     52,5040 
113  ***7148** Unanue Ortega, Alazne     52,3373 
114  ***5056** Henales Gonzalez, Sandra     52,1706 
115  ***7074** Herrero Mendez, Cristina     52,1706 
116  ***6663** Buenetxea Lazkano, Joana     51,3371 
117  ****2937* Ferreira Amaral, Nuria De Jesus     51,1704 
118  ***3526** Izurriaga Arina, Leire     51,0037 
119  ***8001** Rodriguez Airas, Judith     50,8385 
120  ***7292** Sarriugarte Mochales, Izaskun Melania     50,6703 
121  ***7472** Mata Perez, Amaya     50,3369 
122  ***7602** Tutor Ercilla, Josune     50,3369 
123  ***4345** Ruiz Perez, Regina     49,5034 
124  ***8998** Martinez Cobo, Ruth     49,5034 
125  ***2753** Aguirre Zabala, Miren Izaskun     49,3367 
126  ***2534** Diaz Macias, Maria     49,3367 
127  ***5384** Castro Maderal, Sagrario     48,7400 
128  ***5803** Lopez Garciarena, Iker     48,6699 
129  ***0750** Baza Bueno, Mikel     48,5032 
130  ***5762** Suberbiola Unanue, Iñigo     48,1698 
131  ***1879** Unanue Mendiguren, Itxaso     48,1698 
132  ***5766** Allende San Pedro, Elizabeth     47,8545 
133  ***7844** Lecuona Irigoyen, Ainhoa     47,6697 
134  ***1343** Duo Olabarria, Francisco Javier     47,6697 
135  ***2703** Azua Garcia, Oihane     46,8362 
136  ***9615** Loizaga Angulo, Sara     46,5028 
137  ***8054** Arzubiaga Orueta, Amaia     43,8356 
138  ***3498** Navarrete Gomez, Aldo Edwin     43,8356 
139  ***4142** Oyarzabal Chasco, Iciar     41,8352 
140  ***0177** Otsagabia Azpitarte, Itziar     38,8346 
141  ***9258** Salinero Abad, Maria Isabel     34,8338 
142  ***4205** Albizua Madariaga, Begoña     34,1670 
143  ***7064** Fernandez Gonzalez, Amaya     32,5000 
144  ***1926** Migueliz Bermejo, Iranzu     32,1681 
145  ***7045** Garcia Montero, Ana Isabel     29,5251 
146  ***4420** Carbajo Azabal, Silvia     29,0008 

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (6/25)



CATEGORÍA: FAC. ESP. MÉDICO/A PEDIATRÍA EAP 

PUESTO FUNCIONAL: FAC. ESP. MÉDICO/A PEDIATRÍA EAP 

Orden DNI Nombre y apellidos Total 

1    ***6786** Astigarraga Irureta, Uxue     57,1716 
2    ***1655** Maruri Elizalde, Maite     56,3381 
3    ***8315** Madera Barriga, Maria     50,4210 
4    ***7213** Rajado Olalde, Itsaso     50,0035 
5    ***1325** Uriaguereca Odriozola, Iratxe     50,0035 
6    ***3598** Larrea Tamayo, Elene     49,8368 
7    ***8625** Ortiz Lana, Naiara     49,6701 
8    ***2231** Bizkarra Azurmendi, Irati     48,8366 
9    ***7230** Beriain Rodriguez, Mirene     48,6699 

10   ***7715** Romero Candel, Ana     47,8364 
11   ***8074** Peris Serrano, Naroa     47,3363 
12   ***4997** Calzada Barrena, Javier     46,8362 
13   ***2372** Lambarri Izaguirre, Mikel     45,8360 
14   ***5532** Barcena Rousse, Nerea     45,8360 
15   ***7938** Rivas Abraldes, Natalia     45,6693 
16   ***0721** Andueza Sola, Javier     45,0040 
17   ***8284** Gonzalez De Zarate Perez De Arrilucea, Ainhoa     45,0025 
18   ***3333** Sierra Picon, Ainara     44,0023 
19   ***2471** Sanchez Ramos, Noemi     43,8356 
20   ***9598** Laka Iñurrategi, Ane     42,8354 
21   ***8216** Agirregoitia Fernandez, Jone     42,1686 
22   ***9485** Echeverria Hernando, Nerea     41,8352 
23   ***7866** Arbeloa Miranda, Amaia     41,6685 
24   ***4320** Duo Olabarria, Maria Isabel     40,0015 
25   ***5362** Gonzalez Camacho, Usune     39,8348 
26   ***7098** Echevarri Mendia, Janire     39,1680 
27   ***7929** Rosell Mardaras, Sara     38,9687 
28   ***0730** Martinez Ganuza, Berta     36,1689 
29   ***5483** Betolaza Asua, Janire     33,8336 
30   ***0448** López Macias, Olaia     33,0001 
31   ***7645** Barcelona Alfonso, Cristina     32,5000 
32   ***6593** Del Arco Leon, Laura     32,5000 
33   ***1767** Ortega Gonzalez, Laura     32,4500 
34   ***7994** Garcia Urabayen, Diego     28,7500 
35   ***1212** Rodriguez Ortiz, Agustin     28,0006 
36   ***7032** Nieto Faza, Manuel     25,0000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (7/25)



ANEXO II 
CICLO RESOLUCIÓN 488/2020 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS 

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESP. MÉDICO/A DE FAMILIA – EAP 
PUESTO FUNCIONAL: FAC. ESP. MÉDICO/A DE FAMILIA EAP

DNI Nombre y apellidos Motivo de exclusión 

***6027** Abasolo Garcia, Aintzane Presentada renuncia al ciclo 
***5006** Anton Gonzalez, Alfonso Presentada renuncia al ciclo 
***4615** Arrue Izaguirre, Larraitz Presentado desistimiento en el concurso 
***6205** Berganza Setien, Ana Presentada renuncia al ciclo 
***2585** De Miguel Pastor, Gloria Isabel Presentada renuncia al ciclo 
***5287** Elorduy Bilbao, Oiane Presentada renuncia al ciclo 
***4774** Garate Arias, Sonia Presentado desistimiento en el concurso 
***0078** Gomez Otermin, Ana Isabel Presentado desistimiento en el concurso 
***1863** Gonzalez Vazquez, Montserrat Presentado desistimiento en el concurso 
***8651** Llorente Medrano, Maria Inmaculada Presentado desistimiento en el concurso 
***0066** Mugica Islas, Makatza Presentado desistimiento en el concurso 
***6663** Peña Entrena, Cristina No cumple base 2.1.2 
***6970** Salaverria Isasi, Arrate Presentado desistimiento en el concurso 
***6693** Sanchez Gutierrez, Maria Carmen Presentada renuncia al ciclo 
***5886** Urbe Castelruiz, Patxi Koldobika Presentado desistimiento en el concurso 
***9914** Velez Garcia, Iratxe Presentado desistimiento en el concurso 

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (8/25)



CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESP. MÉDICO/A PEDIATRÍA – EAP 
PUESTO FUNCIONAL: FAC. ESP. MÉDICO/A PEDIATRÍA EAP

DNI Nombre y apellidos Motivo de exclusión 

***0750** Baza Bueno, Mikel No tiene plaza en la categoría 
  No es estatutario fijo 
  No cumple base 2.1.2 
***7295** Conde Dominguez, Maria Amaya Presentado desistimiento en el concurso 
***7485** De La Fuente Diez, Itziar Presentada renuncia al ciclo 
***3364** Diaz Lopez, Itziar Presentado desistimiento en el concurso 
***8477** Fernandez Aracama, Javier Presentado desistimiento en el concurso 
***8298** Fernandez Lorente, Ana Isabel Presentado desistimiento en el concurso 
***1383** Ilundain Tirapu, Nerea Presentada renuncia al ciclo 
***8523** Landa Garriz, Maria Presentado desistimiento en el concurso 
***7316** Lodosa Ayala, Emmanuela Presentado desistimiento en el concurso 
****8108* Samson, Frederic Presentado desistimiento en el concurso 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (9/25)



A
N

E
X

O
 II

I 

C
IC

LO
 R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 4

88
/2

02
0 

A
S

IG
N

A
C

IÓ
N

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 D

E
S

T
IN

O
S

 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

: F
A

C
. E

S
P

. M
É

D
IC

O
/A

 D
E

 F
A

M
IL

IA
 E

A
P

 

P
U

E
S

T
O

 F
U

N
C

IO
N

A
L:

 F
A

C
U

LT
A

T
IV

O
/A

 E
S

P
. M

É
D

IC
O

/A
 D

E
 F

A
M

IL
IA

 –
 E

A
P

 

D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

c.
 

**
*3

06
5*

* 
A

rz
ua

ga
 A

ra
m

ba
rr

i, 
M

ar
ia

 J
es

us
 

O
S

I T
ol

os
al

de
a 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ P
A

C
 T

ol
os

a-
T

ol
os

a 
/ P

un
to

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
C

on
tin

ua
da

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

O
tr

as
 

Jo
rn

ad
as

-O
tr

as
 jo

rn
ad

as
 –

 jo
rn

ad
a 

>=
 1

2 
H

or
as

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
01

-0
6-

20
05

 

**
*5

87
6*

* 
Lu

qu
e 

Ji
m

en
ez

, M
ig

ue
l 

O
S

I T
ol

os
al

de
a 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 T
ol

os
a-

T
ol

os
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
26

-1
1-

20
18

 

**
*8

20
7*

* 
U

rr
es

ti 
Ir

ur
et

ag
oy

en
a,

 J
ua

n 
Ig

na
ci

o 
O

S
I U

rib
e 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 S
op

el
an

a-
S

op
el

a 
/ U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
01

-0
6-

20
08

 

**
*6

27
4*

* 
A

rc
as

 F
er

na
nd

ez
, M

ar
ia

 C
ris

tin
a 

O
S

I U
rib

e

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 A
la

ng
o-

G
et

xo
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-
T

ar
de

 o
rd

in
ar

io
 p

rim
ar

ia
 (

13
:0

0-
20

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
01

-1
2-

20
10

 

**
*0

11
9*

* 
R

od
rig

ue
z 

M
ad

ar
ia

ga
, M

ar
ia

 L
ui

sa
 

O
S

I B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
on

su
lto

rio
 L

em
oa

-L
em

oa
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
03

-1
2-

20
16

 

**
*5

62
5*

* 
M

er
in

o 
H

er
na

nd
ez

, M
ar

ia
 L

ui
sa

 
O

S
I D

on
os

tia
ld

ea
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 A
ld

e 
Z

ah
ar

ra
-D

on
os

tia
/S

an
 S

eb
as

tiá
n 

/ 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 
C

om
un

ita
ria

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (10/25)



D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

c.
 

**
*8

45
9*

* 
B

er
ge

ra
 A

rr
az

ub
i, 

A
na

 M
ar

ia
 

O
S

I D
on

os
tia

ld
ea

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ A
m

bu
la

to
rio

 d
e 

G
ro

s 
(C

. S
al

ud
)-

D
on

os
tia

/S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

/ U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

nP
rim

ar
ia

-
M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
 

**
*3

15
8*

* 
A

rt
ea

ga
 P

er
ez

, F
er

na
nd

o 
C

. V
as

co
 T

ra
sf

. T
ej

. H
um

. 

C
en

tr
o 

V
as

co
 d

e 
T

ra
ns

f. 
y 

T
ej

id
os

 H
um

an
os

-C
en

tr
o 

de
 T

ra
ns

fu
si

on
es

 C
V

T
H

 / 
C

.V
. T

ra
ns

fu
si

ón
 y

 
T

ej
id

os
 H

.-
G

al
da

ka
o 

/ U
ni

da
d 

de
 D

on
ac

io
ne

s-
U

ni
da

d 
de

 D
on

ac
io

ne
s 

/ 2
 T

ur
no

s-
2 

T
ur

no
s 

ot
ro

s-
S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
03

-1
2-

20
16

 

**
*9

33
3*

* 
Iz

a 
P

ad
ill

a,
 A

ra
nz

az
u 

O
S

I B
ilb

ao
-B

as
ur

to
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 B
om

be
ro

 E
tx

an
iz

-B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ T
ar

de
-T

ar
de

 a
ge

nd
a 

ab
ie

rt
a 

m
añ

an
a-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
 

**
*0

77
7*

* 
Ja

ur
eg

ui
 L

og
ro

ño
, M

ar
ia

 L
ou

rd
es

 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 B
as

ur
to

-B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-
T

ar
de

 a
ge

nd
a 

ab
ie

rt
a 

m
añ

an
a-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
01

-0
6-

20
05

 

**
*2

07
4*

* 
G

am
bo

a 
G

il,
 N

er
ea

 
O

S
I B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ P
A

C
 B

er
m

eo
-B

er
m

eo
 / 

P
un

to
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

C
on

tin
ua

da
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
O

tr
as

 
Jo

rn
ad

as
-O

tr
as

 jo
rn

ad
as

 -
 P

.A
.C

.-
C

on
 n

oc
he

s 

2 
01

-0
6-

20
05

 

**
*8

89
5*

* 
D

az
a 

A
su

m
en

di
, P

ab
lo

 
O

S
I T

ol
os

al
de

a 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 B
ill

ab
on

a-
V

ill
ab

on
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 1

0 
a 

17
 (

10
:0

0-
17

:0
0)

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
03

-1
2-

20
19

 

**
*4

21
3*

* 
A

rin
a 

C
ha

sc
o,

 M
ar

ia
 D

el
 R

oc
io

 
O

S
I B

id
as

oa

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 Ir
ún

 C
en

tr
o-

Ir
un

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

ag
en

da
 a

bi
er

ta
 ta

rd
e-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
 

**
*5

99
4*

* 
A

ya
st

uy
 A

ltu
na

, M
ar

ia
 Is

ab
el

 
O

S
I T

ol
os

al
de

a 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 T
ol

os
a-

T
ol

os
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
14

-0
5-

20
19

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (11/25)



D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

c.
 

**
*1

57
4*

* 
B

er
ra

on
do

 Z
ab

al
eg

ui
, I

gn
ac

io
 J

es
us

 
O

S
I B

id
as

oa
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ P
A

C
 Ir

un
-I

ru
n 

/ P
un

to
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

C
on

tin
ua

da
-

M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

O
tr

as
 J

or
na

da
s-

O
tr

as
 jo

rn
ad

as
 -

 P
.A

.C
.-

C
on

 n
oc

he
s 

2 
 

**
*5

35
5*

* 
S

ol
ar

 B
ar

ru
et

ab
eñ

a,
 M

ar
ta

 P
at

ric
ia

 
O

S
I U

rib
e 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 G
or

liz
-G

or
liz

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
 

**
*7

70
9*

* 
D

om
in

go
 R

ic
o,

 C
ris

tin
a 

O
S

I U
rib

e 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 M
un

gi
a-

M
un

gi
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
 

**
*1

42
2*

* 
R

ui
z 

A
gu

irr
e,

 M
ar

ia
 B

eg
oñ

a 
O

S
I E

zk
er

.-
E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 P
or

tu
ga

le
te

-B
ue

na
vi

st
a-

P
or

tu
ga

le
te

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 
C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-T
ar

de
 o

rd
in

ar
io

 p
rim

ar
ia

 
(1

3:
00

-2
0:

00
)-

S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
 

**
*5

53
4*

* 
S

al
av

er
ri 

S
ab

an
do

, G
on

za
lo

 
O

S
I B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 A
m

ur
rio

-A
m

ur
rio

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
 

**
*5

48
6*

* 
B

er
ria

tu
a 

E
na

, B
eg

oñ
a 

O
S

I U
rib

e 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 B
er

an
go

-B
er

an
go

 / 
C

. S
al

ud
 U

rd
ul

iz
-

U
rd

ul
iz

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

T
ar

de
-T

ar
de

 o
rd

in
ar

io
 

pr
im

ar
ia

 (
13

:0
0-

20
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
 

**
*8

57
7*

* 
A

rr
ut

i Q
ue

re
je

ta
, A

m
ai

a 
O

S
I D

on
os

tia
ld

ea
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 O
rio

-O
rio

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
01

-0
6-

20
05

 

**
*4

48
9*

* 
Ib

añ
ez

 F
er

na
nd

ez
, R

os
a 

M
ar

ia
 

O
S

I U
rib

e 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 L
ei

oa
-L

ei
oa

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

T
ar

de
-

T
ar

de
 o

rd
in

ar
io

 p
rim

ar
ia

 (
13

:0
0-

20
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (12/25)



D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

c.
 

**
*1

43
0*

* 
A

rr
ia

ga
 B

ay
o,

 M
ar

ia
 A

su
nc

io
n 

O
S

I E
zk

er
.-

E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ P
A

C
 Z

al
la

-Z
al

la
 / 

P
un

to
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

C
on

tin
ua

da
-

M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

O
tr

as
 J

or
na

da
s-

O
tr

as
 jo

rn
ad

as
 -

 P
.A

.C
.-

C
on

 n
oc

he
s 

2 
03

-1
2-

20
16

 

**
*0

48
6*

* 
Lo

pe
z 

R
od

rig
ue

z,
 A

na
 M

ar
ia

 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 T
xu

rd
in

ag
a-

B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

ag
en

da
 a

bi
er

ta
 ta

rd
e-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
01

-0
6-

20
11

 

**
*3

82
7*

* 
R

ui
z 

D
el

 P
al

ac
io

, M
ar

ia
 B

el
en

 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 S
an

 Ig
na

ci
o-

B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ T
ar

de
-T

ar
de

 o
rd

in
ar

io
 p

rim
ar

ia
 (

13
:0

0-
20

:0
0)

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
 

**
*0

87
5*

* 
D

ar
rib

a 
R

od
rig

ue
z,

 M
ar

ia
 C

ar
m

en
 

O
S

I B
ar

ak
al

do
-S

es
ta

o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 U
rb

an
 D

es
ie

rt
o-

B
ar

ak
al

do
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ T
ar

de
-T

ar
de

 o
rd

in
ar

io
 p

rim
ar

ia
 (

13
:0

0-
20

:0
0)

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
 

**
*4

67
7*

* 
C

as
ta

ño
 Y

ub
er

o,
 M

ar
ia

 D
el

 C
ar

m
en

 
O

S
I D

on
os

tia
ld

ea
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 P
as

aj
es

 A
nt

xo
-P

as
ai

a 
/ U

ni
da

de
s 

de
 

A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
 

**
*3

02
7*

* 
V

ic
ar

io
 G

am
bo

a,
 A

in
ho

a 
O

S
I D

on
os

tia
ld

ea
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 A
ie

te
-D

on
os

tia
 / 

S
an

 s
eb

as
tiá

n 
/ 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 

C
om

un
ita

ria
 / 

T
ar

de
-T

ar
de

 a
ge

nd
a 

ab
ie

rt
a 

m
añ

an
a-

S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
01

-0
6-

20
05

 

**
*8

65
0*

* 
E

tc
he

ve
rr

y 
M

ug
ic

a,
 M

ire
n 

Its
as

o 
O

S
I D

on
os

tia
ld

ea
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 E
rr

en
te

ria
-I

zt
ie

ta
-E

rr
en

te
ria

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 
C

om
un

ita
ria

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
03

-1
2-

20
16

 

**
*8

01
1*

* 
M

ar
tin

ez
 B

ar
as

ta
y,

 M
ar

ia
 P

ila
r 

O
S

I D
on

os
tia

ld
ea

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 E
rr

en
te

ria
 / 

B
er

au
n-

E
rr

en
te

ria
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 

C
om

un
ita

ria
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
01

-0
6-

20
08

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (13/25)



D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

c.
 

**
*9

53
8*

* 
A

zk
ar

at
e 

Z
ub

ia
ur

, J
on

 
O

S
I U

rib
e 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 S
on

di
ka

-S
on

di
ka

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

T
ar

de
-

T
ar

de
 o

rd
in

ar
io

 p
rim

ar
ia

 (
13

:0
0-

20
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
 

**
*2

94
3*

* 
Z

ap
ira

in
 S

ar
as

ol
a,

 E
do

rt
a 

O
S

I D
on

os
tia

ld
ea

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 H
er

na
ni

-H
er

na
ni

 / 
R

es
id

en
ci

as
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 

(0
8:

00
-1

5:
00

)-
S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
03

-1
2-

20
16

 

**
*1

72
6*

* 
G

ar
ci

a 
G

ar
ci

a,
 C

ar
m

en
 A

de
la

 
O

S
I B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ A
m

bu
la

to
rio

 L
lo

di
o 

(C
. S

al
ud

)-
La

ud
io

/L
lo

di
o 

/ 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 
C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-T
ar

de
 o

rd
in

ar
io

 p
rim

ar
ia

 
(1

3:
00

-2
0:

00
)-

S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
28

-1
2-

20
15

 

**
*7

21
8*

* 
O

la
ba

rr
ie

ta
 Ir

az
ab

al
, L

ey
re

 
O

S
I B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 G
al

da
ka

o-
G

al
da

ka
o 

/ U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ 2
 T

ur
no

s-
2 

tu
rn

os
 o

rd
in

ar
io

 (
M

/T
)-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
03

-1
2-

20
20

 

**
*0

57
4*

* 
G

on
za

le
z 

G
on

za
le

z,
 A

m
ai

a 
O

S
I D

on
os

tia
ld

ea

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 L
as

ar
te

-L
as

ar
te

-O
ria

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 

A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 
/ T

ar
de

-T
ar

de
 a

ge
nd

a 
ab

ie
rt

a 
m

añ
an

a-
S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
 

**
*2

00
5*

* 
V

al
ve

rd
e 

Ll
an

ta
da

, M
ar

ia
 L

ui
sa

 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 B
om

be
ro

 E
tx

an
iz

-B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ T
ar

de
-T

ar
de

 o
rd

in
ar

io
 p

rim
ar

ia
 (

13
:0

0-
20

:0
0)

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
 

**
*0

43
3*

* 
B

ar
ru

so
 B

ar
es

, C
ar

lo
s 

O
S

I D
on

os
tia

ld
ea

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 A
ld

e 
Z

ah
ar

ra
-D

on
os

tia
/S

an
 S

eb
as

tiá
n 

/ 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 
C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-T
ar

de
 o

rd
in

ar
io

 p
rim

ar
ia

 
(1

3:
00

-2
0:

00
)-

S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
 

**
*2

61
9*

* 
B

ue
so

 G
ra

na
do

, J
os

e 
M

ar
ia

 
O

S
I E

zk
er

.-
E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 P
or

tu
ga

le
te

-R
ep

el
eg

a-
P

or
tu

ga
le

te
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 

C
om

un
ita

ria
 / 

T
ar

de
-T

ar
de

 o
rd

in
ar

io
 p

rim
ar

ia
 

(1
3:

00
-2

0:
00

)-
S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (14/25)



D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

c.
 

**
*7

45
0*

* 
Li

ba
no

 T
or

ro
nt

eg
ui

, M
ire

n 
O

la
tz

 
O

S
I E

zk
er

.-
E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 P
or

tu
ga

le
te

-B
ue

na
vi

st
a-

P
or

tu
ga

le
te

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 
C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-T
ar

de
 o

rd
in

ar
io

 p
rim

ar
ia

 
(1

3:
00

-2
0:

00
)-

S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
03

-1
2-

20
20

 

**
*4

94
7*

* 
La

rr
am

en
di

 R
om

er
o,

 A
ito

r 
O

S
I T

ol
os

al
de

a 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 B
ill

ab
on

a-
V

ill
ab

on
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 1

0 
a 

17
 (

10
:0

0-
17

:0
0)

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
01

-1
2-

20
10

 

**
*2

88
5*

* 
E

ch
ev

ar
ria

 R
ui

z,
 J

os
e 

Ig
na

ci
o 

O
S

I U
rib

e 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 E
ra

nd
io

-E
ra

nd
io

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

T
ar

de
-

T
ar

de
 o

rd
in

ar
io

 p
rim

ar
ia

 (
13

:0
0-

20
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
 

**
*4

59
9*

* 
B

or
ra

s 
C

al
vo

, A
lic

ia
 

C
. V

as
co

 T
ra

sf
. T

ej
. H

um
. 

C
en

tr
o 

V
as

co
 d

e 
T

ra
ns

f. 
y 

T
ej

id
os

 H
um

an
os

-C
en

tr
o 

de
 T

ra
ns

fu
si

on
es

 C
V

T
H

 / 
C

.V
. T

ra
ns

fu
si

ón
 y

 
T

ej
id

os
 H

.-
G

al
da

ka
o 

/ U
ni

da
d 

de
 D

on
ac

io
ne

s-
U

ni
da

d 
de

 D
on

ac
io

ne
s 

/ 2
 T

ur
no

s-
2 

T
ur

no
s 

ot
ro

s-
S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
03

-1
2-

20
20

 

**
*4

57
2*

* 
G

ar
ci

a 
R

am
ire

z,
 M

ar
ia

 D
el

 M
ar

 
O

S
I B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 G
al

da
ka

o-
G

al
da

ka
o 

/ U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ 2
 T

ur
no

s-
2 

tu
rn

os
 o

rd
in

ar
io

 (
M

/T
)-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
03

-1
2-

20
19

 

**
*5

29
3*

* 
B

ar
an

di
ar

an
 Ig

oa
, A

itz
ib

er
 

O
S

I G
oi

er
ri-

A
lto

 U
ro

la
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 O
rd

iz
ia

-O
rd

iz
ia

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
01

-0
8-

20
08

 

**
*0

61
0*

* 
G

or
os

tia
ga

 U
ria

rt
e,

 E
st

ib
al

iz
 

O
S

I B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
on

su
lto

rio
 Z

eb
er

io
-Z

eb
er

io
 / 

C
on

su
lto

rio
 U

ga
o-

M
ira

va
lle

s-
U

ga
o-

M
ira

ba
lle

s 
/ U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
01

-0
6-

20
08

 

**
*4

11
8*

* 
A

re
ch

ab
al

a 
A

lc
ib

ar
, I

ñi
go

 
O

S
I E

zk
er

.-
E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 P
or

tu
ga

le
te

-C
as

ta
ño

s-
P

or
tu

ga
le

te
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 

C
om

un
ita

ria
 / 

T
ar

de
-T

ar
de

 o
rd

in
ar

io
 p

rim
ar

ia
 

(1
3:

00
-2

0:
00

)-
S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
03

-1
2-

20
16

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (15/25)



D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

c.
 

**
*2

78
4*

* 
V

al
di

vi
el

so
 D

e 
La

 C
al

le
, M

ar
ia

 A
ur

or
a 

O
S

I G
oi

er
ri-

A
lto

 U
ro

la
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ A
m

bu
la

to
rio

 B
ea

sa
in

 (
C

. S
al

ud
)-

B
ea

sa
in

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 
C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-T
ar

de
 o

rd
in

ar
io

 p
rim

ar
ia

 
(1

3:
00

-2
0:

00
)-

S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
01

-0
6-

20
10

 

**
*1

52
2*

* 
Lo

pe
z 

A
lo

ns
o,

 E
m

ili
a 

M
ar

ia
 B

eg
oñ

a 
O

S
I A

ra
ba

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 Z
ar

am
ag

a-
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 

A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 
/ T

ar
de

-T
ar

de
 o

rd
in

ar
io

 p
rim

ar
ia

 (
13

:0
0-

20
:0

0)
-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
 

**
*7

44
7*

* 
P

er
ez

 S
an

ch
ez

, T
am

ar
a 

O
S

I E
zk

er
.-

E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 G
al

la
rt

a-
Z

ie
rb

en
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
03

-1
2-

20
13

 

**
*5

39
6*

* 
E

st
ra

da
 A

gu
irr

ez
ab

al
a,

 Is
ab

el
 

O
S

I D
on

os
tia

ld
ea

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 Z
es

to
a-

Z
es

to
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
01

-0
6-

20
08

 

**
*0

15
8*

* 
D

e 
D

ie
go

 S
er

na
, M

ar
ia

 C
ar

m
en

 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ P
A

C
 D

eu
st

o-
B

ilb
ao

 / 
P

A
C

 R
ek

al
de

-B
ilb

ao
 / 

P
A

C
 

B
eg

oñ
a-

B
ilb

ao
 / 

P
un

to
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

C
on

tin
ua

da
-

M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

O
tr

as
 J

or
na

da
s-

O
tr

as
 jo

rn
ad

as
 -

 P
.A

.C
.-

C
on

 n
oc

he
s 

2 
 

**
*5

54
8*

* 
P

at
us

 E
ch

ez
ar

re
ta

, N
or

a 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 T
xu

rd
in

ag
a-

B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

ag
en

da
 a

bi
er

ta
 ta

rd
e-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
03

-1
2-

20
20

 

**
*0

01
8*

* 
C

ob
os

 R
oz

ad
ill

a,
 M

ar
ta

 
O

S
I D

eb
ab

ar
re

na
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 S
or

al
uz

e-
E

lg
oi

ba
r 

/ U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
03

-1
2-

20
13

 

**
*5

95
0*

* 
P

rie
to

 G
ar

ci
a,

 N
at

al
ia

 
O

S
I B

ar
ak

al
do

-S
es

ta
o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 Z
ua

zo
-B

ar
ak

al
do

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

T
ar

de
-

T
ar

de
 a

ge
nd

a 
ab

ie
rt

a 
m

añ
an

a-
S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
28

-1
2-

20
15

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (16/25)



D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

c.
 

**
*8

23
9*

* 
U

nz
ue

ta
 C

el
ay

et
a,

 J
os

e 
A

gu
st

in
 

O
S

I D
eb

ab
ar

re
na

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 E
ib

ar
-E

ib
ar

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

T
ar

de
-

T
ar

de
 o

rd
in

ar
io

 p
rim

ar
ia

 (
13

:0
0-

20
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
03

-1
2-

20
13

 

**
*9

23
0*

* 
S

ae
nz

 D
e 

S
am

an
ie

go
 A

rr
at

e,
 Ib

an
 

O
S

I B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ P
A

C
 B

as
au

ri-
B

as
au

ri 
/ P

un
to

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
C

on
tin

ua
da

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

O
tr

as
 

Jo
rn

ad
as

-O
tr

as
 jo

rn
ad

as
 -

 P
.A

.C
.-

C
on

 n
oc

he
s 

2 
30

-0
6-

20
11

 

**
*6

55
9*

* 
U

ria
 A

zp
ia

zu
, A

in
ar

a 
O

S
I D

on
os

tia
ld

ea
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 A
m

ar
a 

C
en

tr
o-

D
on

os
tia

/S
an

 S
eb

as
tiá

n 
/ 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 

C
om

un
ita

ria
 / 

T
ar

de
-T

ar
de

 a
ge

nd
a 

ab
ie

rt
a 

m
añ

an
a-

S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
28

-1
2-

20
15

 

**
*2

90
3*

* 
O

la
ria

ga
 F

er
na

nd
ez

, N
ag

or
e 

O
S

I B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 B
as

au
ri-

A
riz

-B
as

au
ri 

/ U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ T
ar

de
-T

ar
de

 a
ge

nd
a 

ab
ie

rt
a 

m
añ

an
a-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
03

-1
2-

20
20

 

**
*9

06
8*

* 
D

el
 V

al
 Q

ue
ra

lt,
 L

ey
re

 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 A
lta

m
ira

-B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
03

-1
2-

20
19

 

**
*7

64
9*

* 
La

rr
am

en
di

 U
ra

ng
a,

 E
le

na
 

O
S

I D
eb

ag
oi

en
a 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
on

su
lto

rio
 E

lg
ue

ta
-E

lg
et

a 
/ U

ni
da

de
s 

de
 

A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
01

-0
6-

20
08

 

**
*2

72
0*

* 
G

ar
ci

a 
P

ul
id

o,
 B

la
nc

a 
M

ar
ia

 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 B
ol

ue
ta

-B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-
T

ar
de

 a
ge

nd
a 

ab
ie

rt
a 

m
añ

an
a-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
01

-0
6-

20
09

 

**
*7

53
8*

* 
U

la
ya

r 
V

ill
am

or
, L

ei
re

 
O

S
I B

ar
ak

al
do

-S
es

ta
o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 S
an

 V
ic

en
te

-B
ar

ak
al

do
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ T
ar

de
-T

ar
de

 a
ge

nd
a 

ab
ie

rt
a 

m
añ

an
a-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
03

-1
2-

20
20

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (17/25)



D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

c.
 

**
*5

34
9*

* 
B

id
ar

te
 P

er
ai

ta
, I

ra
id

e 
O

S
I U

rib
e 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ P
A

C
 L

as
 A

re
na

s-
G

et
xo

 / 
P

un
to

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
C

on
tin

ua
da

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

O
tr

as
 

Jo
rn

ad
as

-O
tr

as
 jo

rn
ad

as
 -

 P
.A

.C
.-

C
on

 n
oc

he
s 

2 
31

-1
2-

20
09

 

**
*8

58
3*

* 
G

ar
ro

 M
en

di
ol

ag
ar

ay
, J

on
 K

ep
a 

O
S

I B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
on

su
lto

rio
 E

lo
rr

io
-E

lo
rr

io
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
01

-0
6-

20
05

 

**
*9

07
3*

* 
G

ar
ci

a 
D

e 
C

or
ta

za
r 

G
on

za
le

z 
D

e 
B

el
an

di
a,

 Id
oi

a 
O

S
I B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 Z
or

no
tz

a-
A

m
or

eb
ie

ta
-E

tx
an

o 
/ U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 
C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-T
ar

de
 o

rd
in

ar
io

 p
rim

ar
ia

 
(1

3:
00

-2
0:

00
)-

S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
01

-0
6-

20
08

 

**
*5

51
5*

* 
P

er
ez

 L
ui

s,
 M

on
ic

a 
O

S
I U

rib
e 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 A
lg

or
ta

-G
et

xo
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-
T

ar
de

 o
rd

in
ar

io
 p

rim
ar

ia
 (

13
:0

0-
20

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
01

-1
2-

20
10

 

**
*0

52
0*

* 
Z

ub
ie

ta
 E

gu
ia

, O
la

tz
 

O
S

I B
ar

ak
al

do
-S

es
ta

o

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ P
A

C
 S

es
ta

o 
M

ar
ko

nz
ag

a-
S

es
ta

o 
/ P

un
to

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

C
on

tin
ua

da
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 

C
om

un
ita

ria
 / 

O
tr

as
 J

or
na

da
s-

O
tr

as
 jo

rn
ad

as
 -

 
P

.A
.C

.-
C

on
 n

oc
he

s 

2 
03

-1
2-

20
20

 

**
*8

10
9*

* 
B

al
er

di
 Z

ab
al

a,
 J

os
eb

a 
O

S
I D

eb
ag

oi
en

a 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 B
er

ga
ra

-B
er

ga
ra

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
01

-1
2-

20
10

 

**
*7

47
2*

* 
A

gi
rr

et
xu

 D
el

 M
ol

in
o,

 C
ris

tin
a 

O
S

I E
zk

er
.-

E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 P
or

tu
ga

le
te

-R
ep

el
eg

a-
P

or
tu

ga
le

te
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 

C
om

un
ita

ria
 / 

T
ar

de
-T

ar
de

 o
rd

in
ar

io
 p

rim
ar

ia
 

(1
3:

00
-2

0:
00

)-
S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
03

-1
2-

20
16

 

**
*1

73
0*

* 
B

ar
to

lo
m

e 
D

om
in

gu
ez

, M
ar

ia
 J

os
e 

O
S

I D
on

os
tia

ld
ea

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ A
m

bu
la

to
rio

 d
e 

G
ro

s 
(C

. S
al

ud
)-

D
on

os
tia

/S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

/ U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-

M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

T
ar

de
-T

ar
de

 
or

di
na

rio
 p

rim
ar

ia
 (

13
:0

0-
20

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (18/25)



D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

c.
 

**
*1

40
6*

* 
U

ria
 Ib

ar
gu

en
go

iti
a,

 F
ra

nc
is

co
 J

av
ie

r 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 D
eu

st
o-

B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-
T

ar
de

 a
ge

nd
a 

ab
ie

rt
a 

m
añ

an
a-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
03

-1
2-

20
19

 

**
*7

57
6*

* 
C

on
de

 R
iv

as
, M

ar
ia

 D
ol

or
es

 
O

S
I A

ra
ba

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 G
az

al
bi

de
-T

xa
go

rr
itx

u-
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 
C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-T
ar

de
 a

ge
nd

a 
ab

ie
rt

a 
m

añ
an

a-
S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
 

**
*8

13
7*

* 
U

sa
nd

iz
ag

a 
O

dr
io

zo
la

, E
st

he
r 

O
S

I D
on

os
tia

ld
ea

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 A
m

ar
a 

C
en

tr
o-

D
on

os
tia

/S
an

 S
eb

as
tiá

n 
/ 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 

C
om

un
ita

ria
 / 

T
ar

de
-T

ar
de

 o
rd

in
ar

io
 p

rim
ar

ia
 

(1
3:

00
-2

0:
00

)-
S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
01

-1
2-

20
10

 

**
*7

32
2*

* 
A

ka
rr

eg
i B

en
go

et
xe

a,
 O

ih
an

a 
O

S
I B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 O
nd

ar
ro

a-
O

nd
ar

ro
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ 2
 T

ur
no

s-
2 

tu
rn

os
 o

rd
in

ar
io

 (
M

/T
)-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
01

-0
6-

20
05

 

**
*7

54
2*

* 
S

ae
nz

 L
ar

rin
ag

a,
 M

ar
ia

 J
es

us
 

O
S

I U
rib

e 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 L
as

 A
re

na
s-

G
et

xo
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ T
ar

de
-T

ar
de

 o
rd

in
ar

io
 p

rim
ar

ia
 (

13
:0

0-
20

:0
0)

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
03

-1
2-

20
13

 

**
*3

90
5*

* 
M

or
ci

llo
 T

or
re

s,
 M

ar
ia

 G
ra

ci
a 

O
S

I D
on

os
tia

ld
ea

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ A
m

bu
la

to
rio

 A
m

ar
a 

B
er

ri 
(C

. S
al

ud
)-

D
on

os
tia

/S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

/ U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-

M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

T
ar

de
-T

ar
de

 
or

di
na

rio
 p

rim
ar

ia
 (

13
:0

0-
20

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
03

-1
2-

20
20

 

**
*7

94
8*

* 
Im

az
 S

an
ch

ez
, A

m
al

ur
 

O
S

I B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 G
al

da
ka

o-
G

al
da

ka
o 

/ U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ 2
 T

ur
no

s-
2 

tu
rn

os
 o

rd
in

ar
io

 (
M

/T
)-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
03

-1
2-

20
19

 

**
*6

69
2*

* 
Le

tu
ria

 T
el

le
ria

, A
na

 M
ar

ia
 

O
S

I D
eb

ag
oi

en
a 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 B
er

ga
ra

-B
er

ga
ra

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
01

-0
6-

20
08

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (19/25)



D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

c.
 

**
*7

05
8*

* 
E

sp
ej

o 
M

ar
ch

an
te

, E
le

na
 

O
S

I U
rib

e 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 S
op

el
an

a-
S

op
el

a 
/ U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

T
ar

de
-

T
ar

de
 o

rd
in

ar
io

 p
rim

ar
ia

 (
13

:0
0-

20
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
20

-0
7-

20
06

 

**
*3

88
0*

* 
Lo

pe
z 

F
er

na
nd

ez
, J

ac
ob

 
O

S
I B

ar
ak

al
do

-S
es

ta
o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
on

su
lto

rio
 R

et
ue

rt
o-

B
ar

ak
al

do
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ T
ar

de
-T

ar
de

 a
ge

nd
a 

ab
ie

rt
a 

m
añ

an
a-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
 

**
*5

05
6*

* 
H

en
al

es
 G

on
za

le
z,

 S
an

dr
a 

O
S

I B
ilb

ao
-B

as
ur

to
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 T
xu

rd
in

ag
a-

B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ T
ar

de
-T

ar
de

 a
ge

nd
a 

ab
ie

rt
a 

m
añ

an
a-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
31

-1
2-

20
10

 

**
**

29
37

* 
F

er
re

ira
 A

m
ar

al
, N

ur
ia

 D
e 

Je
su

s 
O

S
I D

on
os

tia
ld

ea
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 E
rr

en
te

ria
 Iz

tie
ta

-E
rr

en
te

ria
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 

C
om

un
ita

ria
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
03

-1
2-

20
20

 

**
*3

52
6*

* 
Iz

ur
ria

ga
 A

rin
a,

 L
ei

re
 

O
S

I D
on

os
tia

ld
ea

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 L
oi

ol
a-

D
on

os
tia

 / 
S

an
 S

eb
as

tiá
n 

/ 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 
C

om
un

ita
ria

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 1
0 

a 
17

 (
10

:0
0-

17
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
09

-1
2-

20
14

 

**
*7

29
2*

* 
S

ar
riu

ga
rt

e 
M

oc
ha

le
s,

 Iz
as

ku
n 

M
el

an
ia

 
O

S
I A

ra
ba

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
on

su
lto

rio
 P

eñ
ac

er
ra

da
-P

eñ
ac

er
ra

da
-U

riz
ah

ar
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 

C
om

un
ita

ria
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-C

on
 g

ua
rd

ia
s 

2 
03

-1
2-

20
16

 

**
*7

47
2*

* 
M

at
a 

P
er

ez
, A

m
ay

a 
O

S
I R

io
ja

 A
la

ve
sa

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 L
ab

as
tid

a-
La

ba
st

id
a/

B
as

tid
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 

C
om

un
ita

ria
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-C

on
 g

ua
rd

ia
s 

2 
01

-0
6-

20
11

 

**
*7

60
2*

* 
T

ut
or

 E
rc

ill
a,

 J
os

un
e 

O
S

I B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 B
as

au
ri-

A
riz

-B
as

au
ri 

/ U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ T
ar

de
-T

ar
de

 a
ge

nd
a 

ab
ie

rt
a 

m
añ

an
a-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
03

-1
2-

20
20

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (20/25)



D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

c.
 

**
*4

34
5*

* 
R

ui
z 

P
er

ez
, R

eg
in

a 
O

S
I B

ar
ak

al
do

-S
es

ta
o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 S
an

 V
ic

en
te

-B
ar

ak
al

do
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 

/ T
ar

de
-T

ar
de

 o
rd

in
ar

io
 p

rim
ar

ia
 (

13
:0

0-
20

:0
0)

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
03

-1
2-

20
20

 

**
*8

99
8*

* 
M

ar
tin

ez
 C

ob
o,

 R
ut

h 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 B
as

ur
to

-B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-
T

ar
de

 a
ge

nd
a 

ab
ie

rt
a 

m
añ

an
a-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
03

-1
2-

20
19

 

**
*2

75
3*

* 
A

gu
irr

e 
Z

ab
al

a,
 M

ire
n 

Iz
as

ku
n 

O
S

I B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 B
er

m
eo

-B
er

m
eo

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

2 
T

ur
no

s-
2 

tu
rn

os
 o

rd
in

ar
io

 (
M

/T
)-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
01

-1
2-

20
10

 

**
*5

38
4*

* 
C

as
tr

o 
M

ad
er

al
, S

ag
ra

rio
 

O
S

I A
ra

ba
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 Z
ab

al
ga

na
-V

ito
ria

-G
as

te
iz

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 

A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 
/ T

ar
de

-T
ar

de
 o

rd
in

ar
io

 p
rim

ar
ia

 (
13

:0
0-

20
:0

0)
-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
 

**
*0

75
0*

* 
B

az
a 

B
ue

no
, M

ik
el

 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 B
ol

ue
ta

-B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-
T

ar
de

 a
ge

nd
a 

ab
ie

rt
a 

m
añ

an
a-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
03

-1
2-

20
20

 

**
*1

87
9*

* 
U

na
nu

e 
M

en
di

gu
re

n,
 It

xa
so

 
O

S
I U

rib
e 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 A
lg

or
ta

-G
et

xo
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-
T

ar
de

 o
rd

in
ar

io
 p

rim
ar

ia
 (

13
:0

0-
20

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
30

-1
2-

20
10

 

**
*7

84
4*

* 
Le

cu
on

a 
Ir

ig
oy

en
, A

in
ho

a 
O

S
I A

ra
ba

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 C
as

co
 V

ie
jo

 (
V

ito
ria

-G
as

te
iz

)-
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 

(0
8:

00
-1

5:
00

)-
S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
03

-1
2-

20
16

 

**
*1

34
3*

* 
D

uo
 O

la
ba

rr
ia

, F
ra

nc
is

co
 J

av
ie

r 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 Z
or

ro
za

-B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-
T

ar
de

 o
rd

in
ar

io
 p

rim
ar

ia
 (

13
:0

0-
20

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
31

-1
2-

20
10

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (21/25)



D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

c.
 

**
*2

70
3*

* 
A

zu
a 

G
ar

ci
a,

 O
ih

an
e 

O
S

I U
rib

e 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 L
ei

oa
-L

ei
oa

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

T
ar

de
-

T
ar

de
 o

rd
in

ar
io

 p
rim

ar
ia

 (
13

:0
0-

20
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
01

-0
6-

20
11

 

**
*9

61
5*

* 
Lo

iz
ag

a 
A

ng
ul

o,
 S

ar
a 

O
S

I E
zk

er
.-

E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
on

su
lto

rio
 A

rt
ze

nt
al

es
/A

rc
en

ta
le

-A
rt

ze
nt

al
es

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 
C

om
un

ita
ria

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
28

-1
2-

20
15

 

**
*8

05
4*

* 
A

rz
ub

ia
ga

 O
ru

et
a,

 A
m

ai
a 

O
S

I U
rib

e 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 D
er

io
-D

er
io

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 C
om

un
ita

ria
 / 

T
ar

de
-

T
ar

de
 o

rd
in

ar
io

 p
rim

ar
ia

 (
13

:0
0-

20
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
30

-1
2-

20
10

 

**
*3

49
8*

* 
N

av
ar

re
te

 G
om

ez
, A

ld
o 

E
dw

in
 

O
S

I A
ra

ba
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 L
ak

ua
bi

zk
ar

ra
-V

ito
ria

-G
as

te
iz

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-M
ed

ic
in

a 
F

am
ili

ar
 y

 
C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-T
ar

de
 a

ge
nd

a 
ab

ie
rt

a 
m

añ
an

a-
S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
01

-0
6-

20
11

 

**
*9

25
8*

* 
S

al
in

er
o 

A
ba

d,
 M

ar
ia

 Is
ab

el
 

O
S

I B
ilb

ao
-B

as
ur

to
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 B
as

ur
to

-B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-
T

ar
de

 a
ge

nd
a 

ab
ie

rt
a 

m
añ

an
a-

S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
 

**
*4

20
5*

* 
A

lb
iz

ua
 M

ad
ar

ia
ga

, B
eg

oñ
a 

O
S

I U
rib

e 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 M
un

gi
a-

M
un

gi
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-M

ed
ic

in
a 

F
am

ili
ar

 y
 C

om
un

ita
ria

 / 
T

ar
de

-
T

ar
de

 o
rd

in
ar

io
 p

rim
ar

ia
 (

13
:0

0-
20

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
03

-1
2-

20
19

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (22/25)



C
A

T
E

G
O

R
ÍA

: F
A

C
. E

S
P

. M
É

D
IC

O
/A

 P
E

D
IA

T
R

ÍA
 E

A
P

 

P
U

E
S

T
O

 F
U

N
C

IO
N

A
L:

 F
A

C
U

LT
A

T
IV

O
/A

 E
S

P
. M

É
D

IC
O

/A
 P

E
D

IA
T

R
ÍA

 –
 E

A
P

 

D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

c.
 

**
*6

78
6*

* 
A

st
ig

ar
ra

ga
 Ir

ur
et

a,
 U

xu
e 

O
S

I D
on

os
tia

ld
ea

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 U
su

rb
il-

U
su

rb
il 

/ U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-P

ed
ia

tr
ía

 E
A

P
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 
(0

8:
00

-1
5:

00
)-

S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
01

-0
6-

20
08

 

**
*1

65
5*

* 
M

ar
ur

i E
liz

al
de

, M
ai

te
 

O
S

I G
oi

er
ri-

A
lto

 U
ro

la
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ A
m

bu
la

to
rio

 A
zp

ei
tia

 (
C

. S
al

ud
)-

A
zp

ei
tia

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-P
ed

ia
tr

ía
 E

A
P

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
01

-0
6-

20
08

 

**
*8

31
5*

* 
M

ad
er

a 
B

ar
rig

a,
 M

ar
ia

 
O

S
I A

ra
ba

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 S
an

 M
ar

tín
 -

 A
riz

na
ba

rr
a-

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

/ U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-P

ed
ia

tr
ía

 E
A

P
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 1

0 
a 

17
 (

10
:0

0-
17

:0
0)

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
 

**
*1

32
5*

* 
U

ria
gu

er
ec

a 
O

dr
io

zo
la

, I
ra

tx
e 

O
S

I U
rib

e 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 G
or

liz
-G

or
liz

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-P
ed

ia
tr

ía
 E

A
P

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 

(0
8:

00
-1

5:
00

)-
S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
01

-1
2-

20
10

 

**
*8

62
5*

* 
O

rt
iz

 L
an

a,
 N

ai
ar

a 
O

S
I E

zk
er

.-
E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 Z
al

la
-Z

al
la

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-P
ed

ia
tr

ía
 E

A
P

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 

(0
8:

00
-1

5:
00

)-
S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
01

-0
6-

20
10

 

**
*2

23
1*

* 
B

iz
ka

rr
a 

A
zu

rm
en

di
, I

ra
ti 

O
S

I B
ilb

ao
-B

as
ur

to
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 B
eg

oñ
a-

B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-P

ed
ia

tr
ía

 E
A

P
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

ag
en

da
 

ab
ie

rt
a 

ta
rd

e-
S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
01

-0
6-

20
11

 

**
*7

71
5*

* 
R

om
er

o 
C

an
de

l, 
A

na
 

O
S

I E
zk

er
.-

E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 G
al

la
rt

a-
Z

ie
rb

en
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 
A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-P
ed

ia
tr

ía
 E

A
P

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
01

-0
6-

20
10

 

**
*5

53
2*

* 
B

ar
ce

na
 R

ou
ss

e,
 N

er
ea

 
O

S
I B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 D
ur

an
go

-L
an

da
ko

-D
ur

an
go

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-P
ed

ia
tr

ía
 E

A
P

 / 
2 

T
ur

no
s-

2 
tu

rn
os

 o
rd

in
ar

io
 (

M
/T

)-
S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
01

-0
6-

20
11

 

**
*0

72
1*

* 
A

nd
ue

za
 S

ol
a,

 J
av

ie
r 

O
S

I A
ra

ba
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 S
al

bu
ru

a-
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 

A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-P

ed
ia

tr
ía

 E
A

P
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 1

0 
a 

17
 (

10
:0

0-
17

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (23/25)



D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

c.
 

**
*8

28
4*

* 
G

on
za

le
z 

D
e 

Z
ar

at
e 

P
er

ez
 D

e 
A

rr
ilu

ce
a,

 A
in

ho
a 

O
S

I A
ra

ba
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 G
az

al
bi

de
-T

xa
go

rr
itx

u-
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-P
ed

ia
tr

ía
 E

A
P

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
03

-1
2-

20
16

 

**
*3

33
3*

* 
S

ie
rr

a 
P

ic
on

, A
in

ar
a 

O
S

I U
rib

e 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 S
op

el
an

a-
S

op
el

a 
/ C

. S
al

ud
 A

la
ng

o-
G

et
xo

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-P
ed

ia
tr

ía
 

E
A

P
 / 

Jo
rn

ad
a 

P
ar

tid
a-

Jo
rn

ad
a 

pa
rt

id
a 

ot
ro

s-
S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
30

-0
6-

20
11

 

**
*2

47
1*

* 
S

an
ch

ez
 R

am
os

, N
oe

m
i 

O
S

I E
zk

er
.-

E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 M
us

ki
z-

M
us

ki
z 

/ C
on

su
lto

rio
 L

as
 

C
ar

re
ra

s-
Z

ie
rb

en
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-P

ed
ia

tr
ía

 E
A

P
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 
(0

8:
00

-1
5:

00
)-

S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
03

-1
2-

20
16

 

**
*8

21
6*

* 
A

gi
rr

eg
oi

tia
 F

er
na

nd
ez

, J
on

e 
O

S
I B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 D
ur

an
go

-L
an

da
ko

-D
ur

an
go

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-P
ed

ia
tr

ía
 E

A
P

 / 
2 

T
ur

no
s-

2 
tu

rn
os

 o
rd

in
ar

io
 (

M
/T

)-
S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
01

-0
6-

20
08

 

**
*4

32
0*

* 
D

uo
 O

la
ba

rr
ia

, M
ar

ia
 Is

ab
el

 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 B
om

be
ro

 E
tx

an
iz

-B
ilb

ao
 / 

C
. S

al
ud

 
R

ek
al

de
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-
P

ed
ia

tr
ía

 E
A

P
 / 

T
ar

de
-T

ar
de

 a
ge

nd
a 

ab
ie

rt
a 

m
añ

an
a-

S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
01

-0
6-

20
05

 

**
*5

36
2*

* 
G

on
za

le
z 

C
am

ac
ho

, U
su

ne
 

O
S

I B
ilb

ao
-B

as
ur

to
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 T
xu

rd
in

ag
a-

B
ilb

ao
 / 

C
. S

al
ud

 S
an

tu
tx

u-
E

l 
K

ar
m

el
o-

B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-

P
ed

ia
tr

ía
 E

A
P

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
ag

en
da

 a
bi

er
ta

 
ta

rd
e-

S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
01

-0
6-

20
11

 

**
*7

09
8*

* 
E

ch
ev

ar
ri 

M
en

di
a,

 J
an

ire
 

O
S

I D
on

os
tia

ld
ea

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 Z
es

to
a-

Z
es

to
a 

/ C
. S

al
ud

 G
et

ar
ia

-G
et

ar
ia

 
/ U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-P
ed

ia
tr

ía
 E

A
P

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
01

-0
6-

20
08

 

**
*7

92
9*

* 
R

os
el

l M
ar

da
ra

s,
 S

ar
a 

O
S

I U
rib

e 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 A
lg

or
ta

-G
et

xo
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-P

ed
ia

tr
ía

 E
A

P
 / 

T
ar

de
-T

ar
de

 o
rd

in
ar

io
 

pr
im

ar
ia

 (
13

:0
0-

20
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
01

-0
6-

20
05

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (24/25)



D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

c.
 

**
*0

73
0*

* 
M

ar
tin

ez
 G

an
uz

a,
 B

er
ta

 
O

S
I E

zk
er

.-
E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 M
am

ar
ig

a-
S

an
tu

rt
zi

-S
an

tu
rt

zi
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-P

ed
ia

tr
ía

 E
A

P
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 1

0 
a 

17
 (

10
:0

0-
17

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
 

**
*5

48
3*

* 
B

et
ol

az
a 

A
su

a,
 J

an
ire

 
O

S
I A

ra
ba

 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 S
an

 M
ar

tín
 -

 A
riz

na
ba

rr
a-

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

/ U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-P

ed
ia

tr
ía

 E
A

P
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 1

0 
a 

17
 (

10
:0

0-
17

:0
0)

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
01

-0
6-

20
05

 

**
*0

44
8*

* 
Ló

pe
z 

M
ac

ia
s,

 O
la

ia
 

O
S

I E
zk

er
.-

E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 P
or

tu
ga

le
te

-B
ue

na
vi

st
a-

P
or

tu
ga

le
te

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-P
ed

ia
tr

ía
 E

A
P

 / 
T

ar
de

-T
ar

de
 o

rd
in

ar
io

 p
rim

ar
ia

 (
13

:0
0-

20
:0

0)
-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
03

-1
2-

20
13

 

**
*7

64
5*

* 
B

ar
ce

lo
na

 A
lfo

ns
o,

 C
ris

tin
a 

O
S

I B
ilb

ao
-B

as
ur

to
 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 Z
or

ro
za

-B
ilb

ao
 / 

C
. S

al
ud

 A
lo

ns
ot

eg
ui

-
A

lo
ns

ot
eg

i /
 U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-
P

ed
ia

tr
ía

 E
A

P
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 1

0 
a 

17
 

(1
0:

00
-1

7:
00

)-
S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
03

-1
2-

20
16

 

**
*1

76
7*

* 
O

rt
eg

a 
G

on
za

le
z,

 L
au

ra
 

O
S

I E
zk

er
.-

E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s 

D
es

tin
o 

en
 A

te
nc

ió
n 

P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
 A

P
 

/ C
. S

al
ud

 K
ab

ie
ze

s-
S

an
tu

rt
zi

-S
an

tu
rt

zi
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nc
ió

n 
P

rim
ar

ia
-P

ed
ia

tr
ía

 E
A

P
 / 

T
ar

de
-T

ar
de

 
or

di
na

rio
 p

rim
ar

ia
 (

13
:0

0-
20

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
01

-0
6-

20
11

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5871 (25/25)


